
Nº 165, quinta-feira, 28 de agosto de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

181 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

RESULTADOS DE JULGAMENTOS 
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2014 

 
O Município de Simões Filho-BA, através da Presidente da 

COPEL, torna público o Resultado de Julgamento da Habilitação da 
TP nº 010/2014, cujo objeto é a Contratação de Empresa para Exe- 
cução de Obras de Construção e Recuperação de Escadarias no Mu- 
nicípio de Simões Filho-BA HABILITADAS: CONSTRUTORA IR- 
MÃOS ESPÍRITO SANTO LTDA, POLIEDRO SERVIÇOS E 
TRANSPORTES LTDA E BAHIA CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS 
LTDA. Prazo de lei para interposição de recurso. Fica, desde logo, 
marcada a data para abertura dos envelopes de Proposta de Preços 
para 04/09/2014, às 09:30h. 

 

Em 26 de agosto de 2014 
 

CONCORRÊNCIA Nº 4/2014 
 

O Município de Simões Filho-BA, através da Presidente da 
COPEL, torna público o Resultado de Julgamento Final da CP nº 
004/2014, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada na 
Execução de Obras de Urbanização, Pavimentação Viária, Drenagem 
Pluvial, Esgotamento Sanitário, Contenção de Vias e Obras Com- 
plementares no Bairro Luis Eduardo Magalhães, no Município de 
Simões Filho-BA. VENCEDORA: TEKTON CONSTRUTORA LT- 
DA, com o valor global de R$ 2.704.173,90 (dois milhões, setecentos 
e quatro mil, cento e setenta e três reais e noventa centavos). 

 

Em 25 de agosto de 2014. 
DESIRÉE ATTA 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2014 
 

A Comissão Setorial de Licitação - Saúde comunica aos 
interessados no Pregão presencial Nº 032/2014 que foram declaradas 
vencedoras as empresas: DIVIMED COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES  LTDA,  para  os  lotes  01  (R$  17.000,00);  02 
(50.000,00); 03 (R$ 988,00); 04 (R$ 20.650,00); 15 (R$ 27.680,00); 
16 (R$ 7.360,00); 19 (R$ 21.800,00); 20 (R$ 11.900,00); 22 (R$ 
129.600,00);   23   (R$   5.226,00);   28   (R$   213.000,00);   32   (R$ 
365.000,00);  4  UNIDOS  COMÉRCIO  ATACADISTA  DE  MATE- 
RIAL HOSPITALAR LTDA ME, para os lotes 09 (R$ 13.400,00); 25 
(R$11.000,00); 26 (R$ 134.300,00); 33 (R$ 14.700,00); COMVIDA 
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, para os lo- 
tes 10 (R$ 24.177,90) e 30 (R$ 13.200,00); JOSÉ F. BITENCOURT 
para os lotes 05 (R$ 476.000,00); 08 (R$ 27.500,00); 14 (R$ 748,00); 
17 (R$ 1.348,00); 21 (R$ 18.000,00); 24 (R$ 16.472,00); 27 (R$ 
2.250,00); M&A SUPRA COMERCIAL LTDA ME para os lotes 6 
(R$183.000,00);  7  (R$  170.300,00);  12  (R$  39.500,00);  31  (R$ 
249.720,00); e, R. C. COUTO MATERIAL HOSPITALAR ME para 
os lotes 11 (R$ 53.000,00); 13 (R$ 14.300,00); 18 (R$ 107.250,00); 
29 (R$ 109.550,00). 

 

ADEMILSON DAS NEVES S. JUNIOR 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio comunica aos 

interessados que realizara licitação na modalidade Pregão Presencial 
nº 031/2014, no dia 09 de setembro de 2014 ás 09h00 min. Objeto: 
contratação de empresa especializada para aquisição de Material de 
Expediente, Didático e de Artesanato para atender às necessidades da 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças, Fundo Municipal 
de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social, Fundo Mu- 
nicipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Desenvolvi- 
mento Agrícola, Econômico e Meio Ambiente e Secretaria Municipal 
de Infra Estrutura e Serviços Públicos do Município de Teodoro 
Sampaio-Bahia, durante o exercício de 2014, na sala de reuniões da 
CPL, Av. Dr. Otavio de Araújo, 44 - Centro - Teodoro Sampaio-Ba. 
CEP. 44.280.000, tele fax (075) 3237-2137, R - 24. Edital/Escla- 
recimentos: No endereço acima citado, das 08h00min ás 14h00min. O 
Edital poderá ser retirado a partir do dia 28 de agosto de 2014. 
Mediante pagamento prévio do DAM no valor de 50,00 (cinquenta 
reais), no Setor de Tributos 

 

Teodoro Sampaio-BA, 27 de agosto de 2014. 
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA 
DA CONQUISTA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 125/2014-SRP 

 
O Município de Vitória da Conquista - Bahia, torna público 

para conhecimento dos interessados, que fará realizar às 09:00 horas 
- horário de Brasília (DF) do dia 11 de setembro de 2014,na sede da 
mesma, situada na praça Joaquim Correia n.º 55, Centro, na cidade de 
Vitória da Conquista - Bahia, licitação na modalidade pregão pre- 
sencial, do tipo menor preço por lote para seleção da proposta mais 
vantajosa  visando  a  elaboração  de  registro  de  preços  para  futura 

 
contratação de pessoas jurídicas com vistas à aquisição de materiais 
de limpeza e refil para filtro de água tipo bebedouro para suprir as 
demandas de diversas Secretarias Municipais com recursos prove- 
nientes do tesouro municipal. O edital completo encontra-se no site 
www.pmvc.com.br. As demais publicações estarão disponíveis no site 
www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom. O pregão será realizado em 
sessão publica no endereço acima. Informações: Hilda Vieira Silva. 
Pregoeira, fone: 77-3424-8515/8518. 

 
GILDÁSIO SILVEIRA DE OLIVEIRA 

Secretário 
Interino 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  2808.02/2014 
 

A Comissão de Pregões, localizada na Rua Antunino Cunha, 
s/n, Bairro Centro, torna público o Edital de Pregão Presencial Nº 
2808.02/2014, cujo objeto é a Contratação de serviços de retifica para 
reparo de motores automotivos em veículos de diversas secretarias 
deste Município, conforme Termo de Referencia, que realizar-se-á no 
dia 11.09.2014, às 14:30 horas. Referido Edital poderá ser adquirido 
no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 
12:00 horas. 

 
Alcântaras-CE, 27 de agosto de 2014 
CHARLLYS ALCÂNTARA SOARES 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA 
 

AVISO 
CONCORRÊNCIA No-  1/2014 EDUC 

 
A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ara- 

coiaba, comunica as empresas Habilitadas na Concorrência Pública 
Nº 1/2014 - EDUC, cujo objeto é a contratação de uma empresa 
especializada para execução dos serviços de construção de três es- 
colas nas localidades de Jenipapeiro, Solon Lima Verde e Vazantes 
neste Município, que a abertura dos envelopes "B" Propostas de 
Preços, realizar-se-á no dia 29 de agosto de 2014, às 09:00 horas, na 
sala da CPL do Município de Aracoiaba, na Av. da Independência 
134, Centro - Aracoiaba - CE. 

 
Aracoiaba-CE, 27 de agosto de 2014 
KEYLLANO GUEDES DA SILVA 

Presidente da Comissão 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  1/2014 

 
Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis 

n°10.520/2002 e 8.666/93 e suas alterações, a Prefeitura Municipal de 
Aracoiaba comunica aos interessados que realizará no dia 10/09/2014, 
às 9h, na Av. da Independência, nº 134, Centro, Aracoiaba, Estado do 
Ceará, o Pregão Presencial nº 01/2014-PMA para a Contratação da 
Prestação de Serviços de elaboração da LOA, elaboração do Balanço 
Geral ( Prestação de contas de governo) do Município de Aracoiaba. 
Edital e demais informações poderão ser adquiridas na Av. da In- 
dependência 134, de segunda à sexta-feira, de 08h às 12h. 

 
Aracoiaba-CE, 27 de agosto de 2014 
KEYLLANO GUEDES DA SILVA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  2014.08.27.001E 

 
A Prefeitura Municipal de Araripe torna público, que fará 

realizar licitação, na modalidade Tomada de Preços, autuado sob o nº 
2014.08.27.001E, cujo objeto é Contratação de pessoa jurídica para 
execução de obras de cobertura da quadra de esporte na E.E.I.F Davi 
Custodio de Oliveira localizada no distrito de Riacho Grande zona 
rural deste Município de Araripe- CE, tipo menor preço, com data de 
abertura marcada para o dia 15 de Setembro de 2014, às 09:00 horas, 
na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Alexandre Arraes, 
757, Centro, Araripe/CE. Os interessados poderão obter informações 
detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente 
normal ou, através do telefone (88)3530- 1245, no horário de 08:00 
às 12:00 horas. 

 
Araripe, 27 de agosto de 2014 

DAMIÃO MALAQUIAS DE SOUSA JÚNIOR 
Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  2014.08.27.1 

 
A Pregoeira Oficial do Município de Barbalha, Estado do 

Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para co- 
nhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da Pre- 
feitura, certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2014.08.27.1, do 
tipo presencial, cujo objeto é a contratação de serviços de publicidade 
oficial para divulgação de extratos de processos licitatórios e co- 
municados diversos em Jornais de Grande Circulação, Diário Oficial 
do Estado e Diário Oficial da União, junto a Prefeitura Municipal de 
Barbalha/CE e suas Unidades Gestoras, conforme especificações 
apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com re- 
cebimento dos envelopes contendo as propostas comerciais e a do- 
cumentação de habilitação marcado para o dia 10 de setembro de 
2014, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais, na 
sede da  Comissão  Permanente  de  Licitação,  sito  na  Rua  Princesa 
Isabel, n° 118-A - 1° andar - Centro, Barbalha/CE, no horário de 
08:00 às 12:00 horas ou pelo telefone (88) 2101-1919. 

 

Barbalha-CE, 27 de agosto de 2014 
MARIA APARECIDA DE BRITO 

 
RESULTADOS DE HABILITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA No-  2014.07.17.3 

 
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Pre- 

feitura Municipal de Barbalha/CE, no uso de suas atribuições legais, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o 
julgamento da Fase de Habilitação do processo de Licitação Mo- 
dalidade Concorrência nº 2014.07.17.3, sendo o seguinte: Empresas 
Habilitadas - SERVCON CONTRUÇÕES COMERCIO E SERVI- 
ÇOS LTDA - EPP, TEOTONIO CONSTRUÇÕES COMERCIO IN- 
DUSTRIA E SERVIÇOS LTDA, CONSTRUTORA JUSTO JUNIOR 
LTDA, A.P.B.J. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CONCAVA 
CONSTRUÇÕES LTDA, A.I.L. CONSTRUTORA LTDA - ME, 
CONCRETEX COMERCIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 
COM EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, FLAY ENGENHARIA 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME, LORENA & 
ADRIA CONSTRUÇÕES COMERCIO E LOCAÇÕES LTDA - ME, 
CONSTRUTORA E ADMINISTRADORA VERDE VALE LTDA - 
ME, WERTON ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA - ME, A. 
C. FERRAZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, RF EM- 
PREENDIMENTOS COMÉRCIO E EDIFICAÇÕES LTDA - ME, S 
& T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA LTDA - 
ME, HANGAR EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÃO LTDA - 
ME e ITECAL CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - 
EPP, por cumprimento integral às exigências editalícias. Empresa 

Inabilitada - J G S CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LT- 
DA, por descumprimento aos itens 3.2.9.1, 3.2.12 e 3.2.15 do Edital 
Convocatório (Não apresentação completa da Certidão Simplificada 
da Junta Comercial e não apresentação da Certidão de Registro e 
Quitação da empresa junto ao CREA). Fora destacado que as em- 
presas LORENA & ADRIA CONSTRUÇÕES COMERCIO E LO- 
CAÇÕES LTDA - ME e A.P.B.J. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA apresentaram restrições quanto a regularidade fiscal das mes- 
mas, ficando, desde já notificadas, para comprovação da regularidade 
no caso de virem a se sagrar vencedoras do processo, quando da 
convocação para a respectiva contratação. Maiores informações na 
sede da Prefeitura Municipal, sito na Rua Princesa Isabel, n° 118-A - 
1° andar - Centro, Barbalha/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas 
ou pelo telefone (88) 2101-1919. 

 

CONCORRÊNCIA No-  2014.07.17.2 
 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Pre- 
feitura Municipal de Barbalha/CE, no uso de suas atribuições legais, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o 
julgamento da Fase de Habilitação do processo de Licitação Mo- 
dalidade Concorrência nº 2014.07.17.2, sendo o seguinte: Empresas 
Habilitadas - SERVCON CONTRUÇÕES COMERCIO E SERVI- 
ÇOS LTDA - EPP, TEOTONIO CONSTRUÇÕES COMERCIO IN- 
DUSTRIA E SERVIÇOS LTDA, A.P.B.J. CONSTRUÇÕES E SER- 
VIÇOS LTDA, A.I.L. CONSTRUTORA LTDA - ME, CONCRETEX 
COMERCIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, COM EMPRE- 
ENDIMENTOS LTDA  -  ME,  FLAY  ENGENHARIA  EMPREEN- 
DIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME, LORENA & ADRIA 
CONSTRUÇÕES COMERCIO E LOCAÇÕES LTDA - ME, CONS- 
TRUTORA E ADMINISTRADORA VERDE VALE LTDA - ME, 
WERTON ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA - ME, A. C. 
FERRAZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, RF EM- 
PREENDIMENTOS COMÉRCIO E EDIFICAÇÕES LTDA - ME, S 
& T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA LTDA - 
ME, HANGAR EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÃO LTDA - 
ME e ITECAL CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - 
EPP, por cumprimento integral às exigências editalícias. Empresas 

Inabilitadas - JOSÉ URIAS FILHO ME, por descumprimento aos 
itens 3.2.18, 3.2.19 e 3.4.1 do Edital Convocatório (Não apresentação 
da Declaração de Indicação das Instalações, Aparelhamento e Pessoal 
Técnico; Apresentação de Declaração de Conhecimento do Edital e 
Instalação de Unidade de Apoio sem o devido reconhecimento de 
firma e Apresentação de documentação em cópias reprográficas sem 
a devida autenticação); J G S CONSTRUCOES E EMPREENDI- 
MENTOS  LTDA,  por  descumprimento  aos  itens  3.2.9.1,  3.2.12  e 
3.2.15 do Edital Convocatório (Não apresentação completa da Cer- 
tidão Simplificada da Junta Comercial e não apresentação da Certidão 
de Registro e Quitação da empresa junto ao CREA) e CONCAVA 
CONSTRUÇÕES LTDA, por descumprimento ao item 3.2.18 do Edi- 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014082800181 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-08-28T08:54:01-0300




